
Gemeinde Weeze 
Der Bürgermeister 

 
Öffentliche Ausschreibung 

 
Die Gemeinde Weeze schreibt die Kanalzustandserfassung im Gemeindegebiet 
Weeze (Reinigungs- und Inspektionsarbeiten) für die Straßen Am Heekeren, Am 
Nierspaß, Am Tichelkamp, An der Horst, An der Windmühle, Antoniusstraße, 
Blumenstraße, Eyll, Gartenstraße, Ginsterweg, Gocher Straße, Goethestraße, 
Grafscherweg, Hamscherweg, Heideweg, Kardinal-Galen-Straße, Kirchplatz, Kirchweg, 
Küstersweg, Pater-Fonck-Straße, Roggenstraße, Rosenweg, Schillerstraße, 
Schmiedestraße, Uedemer Straße, Vogteistraße und Wasserstraße öffentlich aus. 
 
Hauptleistungsumfang: 
Insgesamt werden ca. 16.135 m Schutz- und Regenwasserkanäle, verteilt auf ca. 495 
Stck. Haltungen und ca. 495 Stck. Schachtbauwerke und ca. 9.080 m 
Grundstücksanschlussleitungen gereinigt und inspiziert. 
 
Submission:  
09.05.2017, 11.30 Uhr 
Rathaus Weeze, Sitzungssaal 
 
Zuschlags- und Bindefrist: 
09.06.2017 
 
Voraussichtliche Ausführungszeit: 
25. KW 2017 (ab 19.06.2017)  
Ausführungsfrist: 10 Wochen 
      
Die Ausschreibungsunterlagen stehen ab Donnerstag, 13.04.2017 kostenlos im 
Internetangebot der Gemeinde Weeze unter www.weeze.de (Aktuelles -> Nachrichten 
-> Ausschreibungen) als pdf- und db81-Datei zum Download bereit. 
 
Die Bieter sind aufgefordert, nach dem Download der 
Ausschreibungsunterlagen eine Mail mit Firmenangaben unter dem Stichwort 
„Ausschreibung Kanalzustandserfassung“ an die Adresse info@weeze.de zu 
senden, damit die Antworten auf Bieteranfragen allen Bietern gleichzeitig zur 
Verfügung gestellt werden können. Bieter, die dies nicht möchten, haben in 
diesem Fall selbst dafür Sorge zu tragen, dass Sie sich auf dem aktuellsten 
Informationsstand halten. 
 
Auf Verlangen sind nach Angebotsabgabe die entsprechenden Nachweise nach dem 
TvGG  (Berufsgenossenschaft, Finanzamt, Krankenkasse etc.) beizubringen. 
 
Die Angebote sind in einem verschlossenen und gekennzeichneten Umschlag 
(Ausschreibung Kanalzustandserfassung) bis zum 09.05.2017, 11.30 Uhr, bei der 
Gemeinde Weeze, Cyriakusplatz 13-14, Fachbereich 1, Zimmer 32, einzureichen. 
 
Zur Angebotseröffnung sind nur Bieter und deren Bevollmächtigte zugelassen. 
 
Vergabeprüfstelle gemäß § 21 VOB/A ist der Landrat – Kommunalaufsicht -   
Nassauerallee 15-23, 47533 Kleve. 
 
Weeze, 11.04.2017 
 
 
Ulrich Francken 
Bürgermeister 


